私第１０２５－５号

平成２７年４月３日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府府民文化部私学・大学課長

「学校施設の非構造部材の耐震化ガイドブック」の改訂について

 標記について、別添のとおり文部科学省大臣官房文教施設企画部施設企画課

より事務連絡がありましたので、お知らせします。

 つきましては、本ガイドブックを参考としつつ、引き続き学校施設における

非構造部材の耐震点検及び対策を推進されるようお願いします。

※ガイドブックの全文及び点検項目の新旧対照表は文部科学省ホームページに掲載しています。

http://www.mext.go.jp/a_menu/shisetu/shuppan/1291462.htm

（お問い合わせ先）

大阪府府民文化部私学・大学課

小中高振興グループ 瀨 藤 （06-6941-0351 内線 4858）

幼稚園振興グループ 三 林 （    〃     内線 4815）

専各振興グループ   清 座 （    〃     内線 4862）

http://www.mext.go.jp/a_menu/shisetu/shuppan/1291462.htm